E. Fray.

% menyét = Wiesel 4lenytz = die Haut abziehen
“ vincellér = Winzer % kisértet = Gespenst
GSOTOTOTOTOTITOTOTOTOTOITOSOTOTOTOTOZ o0 0T

Fuga mea ex Transsilvania. e

Historia vera. Commentarios Victoris Maderspach Latine
libere reddidit I. Guelmino.

In fossa®® militari® cum patellam3? ferream3
invenio, sarmenta®! ad coffeam conquiro minuo-
que. ;

Felicissimus sum, cui contigit persecuto-
ribus elusis®® his deliciis : coffed cocta frui.
In sole sedenti; cum aura recentissima3?
etiam fumum odorificat, polenta nunquam in
vita mea sic mihi sapiebat.3* Adhuc etsi tota
nocte progressus, optime durabam?3® labores,
nunc fame depulsd, ut in sole apricor,3® in hoc
silentio sollemni, somnum in palpebris?®’ sem-
per maiore et dulciore onere aggravescere sentio
et securus in herba perbrevi tempore addormio.
Duabus fere horis quieti datis experrectus sum38
algore,® superque prunas® nonnullis sarmentis
adiectis flammas excito®! et coenam repetens
lardo ‘tosto** polentdque et quod remansit
coffeae optime exsatiatus, inspicio, quomodo
sim cibariis praeditus.*® Optime. Cum igitur
iam hora tertia post meridiem exacta esset,
collem arduum?® ascendi, cuius per dorsum
ad occidentem versus usque ad vesperum cursu
tendebam contento.*> Passim nives, leviter
autem evitari poterant et ubique reliquiae pu-
gnarum. Vespere igitur facto, locoque ad noc-
tem quiete peragendam invento ramalibus®
lignisque collectis ignem flammarum?’ feci et
sic mihi misero extorri'® bene pasto in calore
amoeno noctem peragere somnoque plane re-
creari contigit. Hic saltus Bilug nominatur.

Die insequenti in vallem Puj mihi descen-
dendum erat, ubi rivum tabescenti%® nive aue-
tum pervadens montem adversum escendere
paro. Si autem ego per hanc nivem, qua mons
obductus®® erat, agerem iter, inventis forte
meis vestigiis me proditum iri facile intellige-
bam. De hoc monte rivus alter ruit ferox et
de lapidibus ad lapides praecipitans et circum
saxa actus in spumis indignabundus® se pro-
ripit.®? Nihil remanet autem aliud, quam ut
in hoc rivo ascendam clivum et per lapides
lubricos®® ‘labens libransque®® me satis alte
enisus® et ex aqua egressus gelida per nives
molles clivi laboro procedere cadens, relabens-
que, interim captans complectensque omnia
circa, laborem, qui nec cogitatione’® quidem
fingi®® potest, impendo patiorque. Sed etiam
per asperrima®’ dorsum montis mihi ascenden-
dum est, interdum vestimentum conglaciatum?8
omni gradu crepat,® frangiturque et ego glacie
obductus sudore madeo.®® Loco quodem plano
apud ignem vescor meque versans flammis sic-
cari et incalescere®! studeo.